2° Il detto don Luigi Silva come Procuratore come sopra promete 
di dare dal giorno d ’oggi in avanti per salario al detto signor Giovanni 
Brunelli Zechini Gigliati cento sessenta all’anno.
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3° Passato il termine delli anni venticinque, se il detto signor Bru- 
neHi vorrà continuare il detto servizio, gli sarà continuato il detto salario 
ancorché innabile, e se vorrà partire quantonque non presti ulteriore ser
vizio gli sarà continuata la metà di detto salario vita naturale durante.

4 Che sia e debba essere lecito a detto signor Giovanni Brunelli non 
ostante il suddetto prefisso termine d’anni venticinque il ritirarsi dal con
venuto suo servizio da otto, in otto anni coll’obbligo però di avisare l ’il
lustrissimo e reverendissimo Capitolo per un anno avanti la sua parten
za, ed in tal caso non sarà tenuto ad alcuna benché minima reintegrazio
ne di quanto sarà stato speso a causa del suo viggio qual’ora poi si riti
rasse durante il primo ottennio, ed esso passato durante il terzo per fer
marsi in Spagna avrà l’obligo di reintegrare la succennata spesa al sud
detto Illustrissimo e Reverendissimo Capitolo, perché così:

5° Somministrarà l’illustrissimo e Reverendissimo capitolo in conto 
di anticipato salario al detto signor Giovanni Brunelli Zechini gigliati nu
mero trenta, quali confessa d ’avergli avuti, e ricevuti alla nostra presenza.

6° Non potrà il detto signor Brunelli come già addetto al detto Illu
strissimo e Reverendissimo Capitolo senza il di lui permesso cantare in 
alcun altro luogo fuori che nella Chiesa per la quale è obligato di cantar 
ì contralto a piacere sempre del detto Illustrissimo e reverendissimo Ca
pitolo.

Promitentes diete partes predicta omnia et singula respicione, et de
bita referendo ut supra attendere et observare et etiam sub refectione de 
et prò quibus et remotis generaliter dominus Aloysius Silva bona, et iura 
dicti Illustrissimi et Reverendissimi Capituli, et dictus dominus Brunel- 
lus se, et bona propria renuntiando et cum pactis executivis et iurant factis. 
Et de praedictis actum ut supra Laude nempe in quadam sala inferiori 
respiciente per fenestram versus curtim domus habitatorie prefati Illu
strissimi domini don Aloysij Silva in dieta via Sancti Michaelis Laude 
presentibus domino Bassiamo Morgnono filio domini Hyeronimi Via 
Sancti Laurentij, domino Francisco Crippa filio Stephani dieta via Sancti 
Michaelis, et Joseph Blasij omnibus tribus habitantibus Laude testibu- 
sque notis et idoneis et pronotariis consentientibus domino Felice Creve- 
no, et Joseph Bellono ambobus Pronotariis laudensibus.